
 

Uchwała Nr XXXVI/202/2018 

Rady Gminy  Jednorożec 

z dnia 9 lutego 2018 r. 

 

w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Ulatowie-Pogorzeli 

Na podstawie art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59 i 949), oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym                (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) , art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r.                o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Likwiduje się z końcem roku szkolnego 2017/2018, tj. z dniem 31 sierpnia 2018 r. Filialną 

Szkołę Podstawową w Ulatowie-Pogorzeli. 

 

§ 2 

Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu, wchodzącej w skład Zespołu Placówek 

Oświatowych w Jednorożcu. 

§ 3 

Mienie będące w posiadaniu likwidowanej Filialnej Szkoły Podstawowej w Ulatowie-

Pogorzeli pozostaje własnością Gminy Jednorożec. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Janusz Mizerek 

 



Uzasadnienie  

 

W dniu 8 grudnia 2017 r. Rada Gminy Jednorożec podjęła Uchwałę nr 

XXXIV/188/2017 w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Ulatowie-

Pogorzeli. Przedmiotową uchwałą ustalono termin całkowitej likwidacji szkoły na dzień 31 

sierpnia 2018 r.. Konieczność likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Ulatowie-Pogorzeli 

wynika z potrzeby dostosowania sieci szkół położonych na terenie gminy Jednorożec do 

realnych możliwości wynikających zarówno z zachodzących zmian demograficznych jak 

również z racjonalizowania kosztów ponoszonych na realizację polityki oświatowej.  

Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Publiczną Szkołę 

Podstawową im. Adama Chętnika w Jednorożcu wchodzącą w skład Zespołu Placówek 

Oświatowych w Jednorożcu. Przewidywana reorganizacja sieci szkół w Gminie Jednorożec 

nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. 

Uczniowie mieszkający w dotychczasowym obwodzie Filialnej Szkoły Podstawowej w 

Ulatowie-Pogorzeli będą mieli możliwość uczęszczania do oddalonej o ok. 3 km Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika Jednorożcu, która została wyremontowana i 

spełnia wysokie standardy lokalowe. 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, po podjęciu przez Radę 

Gminy Jednorożec uchwały o zamiarze likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w 

Ulatowie-Pogorzeli, Wójt Gminy Jednorożec jako wykonawca przedmiotowej uchwały, w 

dniu 2 stycznia 2018 r. wystąpił do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w 

przedmiocie zamiaru likwidacji szkoły. Mazowiecki Kurator Oświaty wyraził w 

Postanowieniu nr DOS.542.2.2018.BK z dnia 31 stycznia 2018 r. pozytywną opinię w 

sprawie likwidacji szkoły. 

Zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, 

poinformowano wszystkich rodziców dzieci będących w obwodzie Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Ulatowie-Pogorzeli o zamiarze likwidacji szkoły. Powiadomienia dokonano 

pisemnie, zawiadomieniem dostarczonym za potwierdzeniem odbioru. Zawiadomienia do 

rodziców zostały przekazywane od dnia 11 stycznia 2018 r. Adresaci potwierdzili odbiór 

pism z datą krańcową 16 stycznia 2018 r. 



Powyższymi działaniami Rada Gminy Jednorożec wypełniła obowiązek 

zawiadomienia zarówno rodziców, Mazowieckiego Kuratora Oświaty, jak i organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie na sześć miesięcy przed 

terminem likwidacji szkoły. Rada Gminy Jednorożec uczniom i wychowankom 

zlikwidowanej szkoły zapewnia kontynuowanie nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Adama Chętnika w Jednorożcu, wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych 

w Jednorożcu. 

 W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły 

Podstawowej 

w Ulatowie-Pogorzeli, na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych, został poddany opiniowaniu przez wymagane organizacje związkowe i 

uzyskał pozytywne przedmiotowe opinie, to zgodnie z orzeczeniem NSA z dnia 20 listopada 

2010r. (sygn. akt. I OPS 2/10), nie było konieczności ponownego opiniowania projektu 

uchwały o likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Ulatowie-Pogorzeli. Zgodnie z art. 12 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Jednorożec winna określić 

przeznaczenie mienia po zlikwidowaniu szkoły. Postanowiono, że mienie nadal pozostanie 

własnością Gminy Jednorożec. 

Reasumując, sprawą najistotniejszą w procesie likwidacji placówki oświatowej jest 

dobro uczniów. Gmina Jednorożec dołoży wszelkich starań, aby zapewnić uczniom 

likwidowanej szkoły bardzo dobre warunki nauczania, wychowania i rozwoju. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i jest 

konsekwencją wcześniejszych działań Rady Gminy Jednorożec. 

 

 


